vic, insignis catholicae doctrinae fautor. Primum propter bellum mundanum 

studia intermisit. Miles ad primam aciem amandatur, ubi omnia scelera ae-

rumnasque belli experitur atque ea res eum ad Deum dirigit. Hoc fuit eius 

propositum: «numquam Deum oblivisci debemus! Cum eo coniungi usque 

desiderare debemus... Terrificum esset si bellum hoc nihil haberet mihi utili

tatis... Spiritalem vitam incohare debeo novae catholicae doctrinae renovato 

sensu imbutam» (ex diario, die v mensis Februarii anno MCMXVIII). Bello 

confecto, primum Vindobonae deinde Lutetiae Parisiorum sua studia produ

cit. Anno MCMXXii Zagabriam repetit, ubi Francogallicas Germanicasque lit

teras et linguas docere coepit. Usque ad mortem in archiepiscopali gymnasio 

Zagabriensi docuit. Anno MCMXXIII apud studiorum Universitatem Zagabrien-

sem lauream, scribens «de in Francogallos scriptores liturgiae effectu», in 

philosophica disciplina est consecutus. Cum doceret, privatim philosophiae 

christianae operam dabat, Patre Alfirevic ductore. 

Eius vita ordinaria videtur et simplex, quae tamen proximo iuvenibus 

Croatis educandis penitus destinabatur. Singulare fuit eius spiritale iter: sine 

familia, sine novitiatu, sine seminario, sine stabili spiritali ductore, ipse Spi

ritu Sancto perductus, suam sanctitatis viam invenit. Eius per diarium spi

ritalis progressio respicitur: non fuit ipse « sanctus ab ortu », sed iuvenis qui

dam pro fide morali que bono depugnans et is victor evadit. Ecclesiam, 

sacram Eucharistiam, Pontificem dilexit, quod in Croatae iuventuti incul

candum omni ope curavit. Eius vita in sacra liturgia, scilicet in quotidiana 

missa participanda, eucharistica adoratione, aliisque pietatis exercitiis inni

titur. Undeviginti annos natus castitatis votum usque ad matrimonium nun

cupavit. Octavum et vicesimum annum agens, cum plane perciperet Domi

num suum velle totum cor, perpetuae castitatis nuncupavit votum. Castitatis 

virtus per filialem erga Virginem Mariam devotionem corroboratur. 

Venerabilis Dei Servus potissimum sicut iuvenum apostolus innotuit, pri

mum in «Sodalicio iuvenum catholicorum Croatorum», post in «Sodalicio 

Croato Aquilarum», cuius spiritus fuit movens, eoque in Croatia Actionem 

Catholicam inauguravit, quam Summus Pontifex Pius XI voluit. Ad eius 

mentem sodalitatis est electos iuvenes instituere, qui apostoli sint sanctitatis. 

Ad hoc propositum assequendum conferre debet liturgiae renovatio, cuius 

ipse fuit fautor in Croatia, mentem praecipiens Concilii Vaticani II. 
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Eius in apostolatu non desunt difficultates, quas ipse admirabili tran
quillitate sustinet, eo quod cum Deo in precatione arte coniungitur. Ut Dei 
regnum incresceret animaeque servarentur Domino suos spiritus corporis
que dolores obtulit. Moriturus Deo suam iuvenilem vitam pro iuvenibus 
Sodalicii Aquilarum devovit. Zagabriae die x mensis Maii anno MCMXXVIII 
obiit, sanctitatis famam post se relinquens. Eius sepulcrum quod in templo 
invenitur S. Cordis Zagabriae, ad quod itare postremis annis consueverat, 
invisitur a compluribus fidelibus, Dei Servum precaturis. 

Beatificationis et canonizationis Causa anno MCMLVIII Zagabriae incoha
tum His absolutis rebus iure praescriptis, Nobis coram die v mensis Iulii 
anno MCMII decretum super virtutibus heroicis prodiit. Die xx autem mensis 
Decembris eiusdem anni decretum de miraculo evulgatum est, quod in ipso 
Servi Dei sepulcro contigit, statuimus igitur ut beatificationis ritus die xxn 
mensis Iunii anno MMIII, Nostri pastoralis itineris in Bosnia tempore, cele
braretur. 

Hodie igitur, Banialucae, inter Missarum sollemnia hanc pronuntiavimus 
formulam: 

Mi, udovoljavajuci zelji Nasega brata zagrebackoga nadbiskupa Josipa 
Bozanica te brojne druge brace u biskupstvu i mnogih vjernika, posto smo 
razmotrili misljenje Zbora za proglasenje svetih, Nasom apostolskom vlascu 
dopustamo da se sluga Bozji Ivan Merz od sada naziva blazenim i da se svake 
godine na dan njegova rodenja za nebo, desetoga svibnja, moze slaviti njegov 
spornen na mjestima i na nacin kako je to odredeno kanonskim propisima. 

U ime Oca i Sina i Duha Svetoga. 
Quod autem decrevimus, volumus et nunc et in posterum tempus vim 

habere, contrariis rebus minime quibuslibet efficientibus. 

Datum Banialucae, sub anulo Piscatoris, die xxn mensis Iunii, anno MMIII, 
Pontificatus Nostri quinto et vicesimo. 

De mandato Summi Pontificis 

83 ANGELUS card. SODANO 
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III 

Venerabili Servae Dei Bonifatiae Rodríguez Castro Beatorum caelitum honores 

decernuntur. 

IOANNES PAULUS PP. II 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Quocumque in opere exercendo imbuen
dum est exemplum officinae Nazarethanae ». 

Verba haec quae Bonifatia Rodríguez Castro saepissime protulit, eius 
vitae doctrinaeque spiritualis cardinem constituunt. Manibus operans a quin
decim aetatis annis, Iesu operarii Nazarethani vestigia est secuta et in servi
tium pauperum mulierum operariarum vitam impendit, ut a periculo perdi
tionis eas eriperet dum Hispanica industriae eversio grassari coeperat. 

Salmanticae, in Hispania, die vi mensis Iunii anno MDCCCXXXVII nata est 
ab artificum familia, solida christiana fide instructa. Pater eius vestificus 
erat, qua de causa Bonifatia in officina vestium vitam iniit. Adulescens offi
cium Vestiariae didicit. Primogenita ex sex liberis post mortem patris, alieno 
nomine laborare coepit ut matri ad sustentandam familiam opem ferret, 
extenuantes perferens horas laboris, exiguum lucrum et pericula, quae, di
gnitate mulieris perpensa, labor extra domum implicabat. 

Superatis primis oeconomicis angustiis, propriam instituit officinam Ve
stiari am, ex qua lucrum obtinere potuit, operans ad exemplum Familiae 
Nazarethanae. Eius vitae testimonio variae allectae sunt puellae Salmanti
censes, quae domi Bonifatiae diebus dominicis et festivis, horis vespertinis 
conveniebant, ut ita a funestis illius aetatis delectationibus fugerent et sic 
eius officina apertam condicionem apostolicam et socialem in tuenda mulie
ris dignitate adipisceretur. Unanimiter consilium ceperumt Associationem 
Immaculatae Conceptionis et Sancti Ioseph vel Associationem Iosephinam 
instituendi. 

Anno MDCCCLXX Salmanticam ad Sedem religiosam vulgo Clerecía pervenit 
pater Franciscus Butinyà i Hospital, sodalis Societatis Iesu, oriundus ex 
oppido Banyoles (Girona), ubi die xvi mensis Aprilis anno MDCCCXXXIV primum 
lumen viderat. Hic fervens apostolus maiorem in dies experiebatur sollicitu
dinem de operariis ad fabriles labores intentis. Bonifatia elegit eum modera
torem spiritus. Per eam Pater Butinyà convenire coepit cum puellis quae in 
officina se congregabant, ex quibus pleraeque erant operariae. Spiritus Sanc
tus mentem eius movit ad novam religiosam Congregationem instituendam, 

10 - A.A..S. 
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quae tueri posset mulieres operarías pauperes, adiutrice utendo opera harum 

ipsarum puellarum. Bonifatiam invitavit ut secum Congregationem conderet. 

Bonifatia, per se oboediens, eius optatis annuit, et ducens sex arnicas Asso

ciationis Sancti Ioseph, quas inter ipsa eius mater adnumerabatur, Salman-

ticae communitatis vitam iniit die x mensis Ianuarii anno MDCCCLXXIV in sede 

suae officinae. Tribus ante diebus, Episcopus Lluch i Garriga dioecesanam 

concesserat approbationem huius novae Congregationis, unde in Ecclesia 

originem habuerunt Servae Sancti Ioseph. 

Agebatur de miro novoque proposito vitae religiosae femininae, fabrili 

operi deditae sub lumine contemplationis Sanctae Familiae, ita ut in singulis 

Congregationis domibus Nazarethana officina conderetur. Illic enim egenis 

mulieribus labore carentibus facultas offerebatur Iaborandi, ut pericula de-

pellerentur in quae incidere possent ob laborem extra domum. Haud dubie 

agebatur de forma vitae religiosae periculis subiecta, qua de re mox ortae 

sunt dissensiones; quin immo haec forma oppugnata est a clericis dioecesis 

Salmantinae, qui evangelicam huius propositi vitae medullam in ambitu la

boris percipere non potuerunt. 

Post tres menses a condita Congregatione, politicis de causis Franciscus